¹ Hier. proem. lib. VII. in Ezech. — Hier. ep. — ad Paulin. — Lib. I. ep. 104. — VIII. — ad Marcell. — Lib. I. ep. 104.

Quod loquor, non de episcopis, non de presbyteris, non de clericis loquor, quorum aliud officium est, sed de monacho, et monacho quondam apud sacrum nobili; qui ideo preter possessionum suarum ad pedes Apostolorum¹ posuit, docens pecuniam esse calcandam, ut humiliter et secreto victitans, semper confemulit quod semel contempsit». Hec et alia ad eum dissuadendum Hieronymus. Ceterum longe alio ac plane contrario spiritu Vigilantius primus hoc sacculo aggressus est una cum aliis quas evomit impictates, improbare penitus peregrinationem ad loca sancta; sed de eo suo loco agendum pluribus.

50. *Theodosii leges contra Arianos, et de reliquis martyrum.* — Hoc eodem anno Theodosius imperator haereticos coercuit existimantes facultatem sibi cocundi concessam ad turbandam pacem Ecclesiae, in haec verba ad Eusignium praefectum praetorio rescribens²:

«His qui sibi tantummodo existimant colligendi copiam contributam, si turbulentum quippiam contra nostrae tranquillitatis praecipuum faciendum esse tentaverint, ut seditiosus auctor, pacisque turbatae Ecclesiae majestatis, capite ac sanguine sint supplicia luituri Dal. X kalend. Februarii, Constantinopoli, Honorio nob. puero et Evodio coss.» Quod enim a Valentiniano in Occidente, titulo juncto etiam Theodosii (ut moris erat) promulgata hoc anno lex esset, qua colligendi conventus facultas impariebatur professoribus Concilii Ariminensis: inde puto accidit, ut Ariani in Oriente, ejusdem legis praedexta, cogendi synaves datam sibi vendicantes auctoritatem, omnia perturbationibus commiserent; quos Theodosius ejusmodi rescripti auctoritate compescuit. Quo pariter anno Demophilum episcopum arianum esse detunctum, sullectumque in locum epus Marinum, et paulo post Dorotheum Antiochia accersitum, tradunt Socrates³, et alque Sozomenus⁴.

Sequenti vero mense idem Theodosius imperator de non distrabendis reliquis martyrum haec rescripsit:

51. «Humatum corpus nemo ad alterum locum transferat: nemo martyrem distrabat, nemo mercetur. Habeant vero in potestate, si quolibet in loco sanctorum est aliquis conditus, pro ejus veneratione, quod martyrum vocandum sit, addant quod voluerint fabricarum, Dal. IV kalend. Martii Constantinopoli, Honorio nob. puero, et Evodio coss.» Quod enim pseudo-monachi circumnantes turpas lucri gratia consueverant venditare reliquias martyrum, ut sanctus Augustinus affirmat, hujus sciendae legis officio data est. Si quidem callidissimus hostis studuit infamare clarissimum monachorum nomen, de quo ipse Augustinus: «Multos», inquit⁵, «hy-pocritas sub habitu monachorum usquequaque

dispersit, circumveniens provincias, nusquam missos, nusquam fixos, nusquam stantes, nusquam sedentes; alii membra martyrum, si tamen martyrum, vendunt, etc.» Discit in vero ex his hujus temporis lollus Catholicae Ecclesiae erga sanctorum martyrum reliquias studiosum cultum, et propensio-riorem amorem; quo abusi improbi nebulones, ex eis nudationes quas audis, instituebant; adeo ut opus fuerit, tam vendentes, quam ementes, legibus principum cohiberi.

52. *Chrysostomus factus presbyter, concionandi natura fugitur, haereticos ethnicisque confundit.*

— Hoc item anno Joannes Chrysostomus, praecedentibus procellis, presbyter ordinatur: colligimus id ex Marcelino Comite⁶, Leone Augusto⁷, et ante hos ex Palladio in dialogo, dum autem, ipsum duodecim annos exegisse in presbyteratu, antequam crearetur episcopus, consulis Honorio quartum et Eutychiano, anno Domini trecentesimo nonagesimo octavo: magis enim eidem Marcelino assenti-mur, quam dicentibus quadriennium cum transe-gisse in presbyteratu functione. A quonam autem duorum catholicorum antistitum Flaviano vel Evagrio fuerit ordinatus, diversa reperimur sententiae; Socrates⁸ quidem affirmat ab Evagrio Paulini suc-cessore Joannem Chrysostomum sacro presbyteratus ordine initiatum fuisse, cum ante triennium neu-trinis communioni intuasisset; ut alterum respernet, solitarius vivens. Porro reliqui Graecorum historici, licet recentiores, eundem Joannem adhaesisse Fla-viano testantur, ab eodemque in sacros adscitum ordines diaconatus atque presbyteratus.

53. Certe quidem ipsum communicationis Fla-viani fuisse, in ecclesiaeque ejusdem ministrasse, cononesque ibi ad populum habuisse, nemo intici-as ire poterit; nam id ipsum homiliae tunc in ea dicte testantur. Quin etiam aliquando videtur singulare ordinationem Paulini, illa nimirum homilia, quam de mathematico habuit, de qua suo loco susus diximus. At non ob hanc causam, quod illi commu-nione conjunctus fuerit, qui invito sedebat Romano Pontifice, ipsi Paulino atque ejus successori Evagrio communicante, ipsum quis putet schismaticorum sacerdotem a schismatico ordinatum. Nam superius dictum est, licet ejusmodi altercationes atque dissi-dia inter Romanum Pontificem etque Meletium necnon ejus successorem Flavianum extiterint; nunquam tamen eo esse ista progressa, ut fuerit interceptione communicationis schisma conflatum, anathematice Flavianus subiectus. Nam spe concor-diae tolerata res est, atque eo modo quo coeperat, ad plures annos producta.

54. Annisse quidem divinum ammen, signis-que suffragatum spiritum sanctum ejusdem Chry-sostomi sacerdotio; qui res ab eo gestas sunt fide-liter prosecuti, testantur, ut inter alios Leo Augus-tus, cum ait⁹: «Flavianus cum vigilaret, ut

¹ Act. 12. — ² Theod. hist. eccl. lib. 8. c. 12. — ³ Socr. lib. 11. c. 11. — ⁴ Sozom. lib. 2. c. 17. — ⁵ Theod. lib. 2. c. 19. — ⁶ Marcell. in Canon. — ⁷ Leon. Aug. oral. de Vita S. Jo. Chrys. — ⁸ Socrat. lib. 11. c. 11. — ⁹ Leo Aug. oral. de Vita Jo. Chrys.

¹ Marcell. in Canon. — ² Leon. Aug. oral. de Vita S. Jo. Chrys. — ³ Socrat. lib. 11. c. 11. — ⁴ Leo Aug. oral. de Vita Jo. Chrys.

consueverat, quadam nocte videt divinum accessisse angelum, qui ei jubebat ordinare Joannem dicens futurum Joannem novum vas electionis: Ecce, dicens, ego ei de hoc mandatum dabo, et obediet. Ad quem quidem eum accessit angelus, ei mandavit: prius narravit futura, et quaecumque par est facere eum qui divinus sit futurus minister: et post alia: « Cum adesset hora ordinationis, et incruentum perageretur sacrificium, et inferius assideret multitudo innumerabilis, et angeli desuper intuerentur, manum imponente episcopo et preces dicente consuetas, dicitur factum esse illud maxime novum spectaculum: alba columba repente devolans, quomodo illic supra Jesum meum et Deum, in honorem ejus cui manus hic imponebatur, stetit, supra ejus caput. Hoc admiratione quidem affectit et stupefecit eos qui tunc aderant simul, attrahit autem eos quoque qui audiunt; admiratur universa non solum quae circum circa sita est regio, sed etiam universa quae extra fines procul remota est Syria ». Haec ipse; idemque subdit miracula tunc Antiochiae ab eodem Joanne edita, postquam presbyter factus est, usque ad tempus quo accessit Constantinopolim praeficiendus illi Ecclesiae in locum defuncti Nectarii episcopus.

55. Cum primum vero presbyter designatus est, primam omnium ad populum habuisse dicitur homiliam, cujus est exordium: *Nam vera sunt quae nobis acciderint? etc.* At nihil ibi de presbyteratu, sed de suscepta tantum docendi populi functione: quam quidem non ante hunc annum auspicatum fuisse, ex eo exploratum redditur; dum ipse in una illarum orationum, quas habuit ad populum Antiochenum de imminente clade ob statuas ignominia affectas (quod verbum est contigisse post sequentem annum), expresse testatur se jam in docendi munere biennium agere; sunt haec ejus verba: « Ecce secundum hunc annum habeo vestrae disserens charitati, etc. » Quamobrem in eam sententiam ire compellimur, ut quae reperimur scripta orationes ab ipso, cum diaconus esset, nempe superiores reventis adversus Gentiles, Iudeos, atque haereticos, et de anathemate, eas speciali indulgentia et jussione Flaviani pro concione dixerit; cessasse vero postea usque ad presbyteratum.